Hymnum itaque « Veni, Creator Spiritus » cum confertissima fide-
lium turba canentes, a divino Paraclito imploravimus ut superni lumi-
nis copia magis magisque menti Nostrae coruscaret. Dein in divi Petri
cathedra sedentes, uti supremus universae Christi Ecclesiae Magister,
sollemniter pronuntiavimus : « Ad honorem Sanctae et Individuae Tri-
nitatis, ad exaltationem Fidei catholicae et christianae Religionis au-
gmentum, auctoritate Domini Nostri lesu Christi, beatorum Apostolo-
rum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divi-
na ope saepius implorata, ac de venerabilium Fratum Nostrorum S R. E.
Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, et Episcoporum in Ur-
be exsistentium consilio, Beatos Petrum Aloisium Chanel, Martyrern,
Gasparem Del Bufalo, losephum Pignatelli, Dominicum Savio, Confes-
sores, e Mariam Crucifixam Di Rosa, Virginem, Sanctos et Sanctam
esse decernimus et definimus, ac Sanctorum catalogo ascribimus sta-
tuentes illorum memoriam quolibet anno die eorum natali, nempe Péetiti
Aloisii die vigesima octava Aprilis inter Sanctos Martyres, Gasparis die
vigesima octava Decembris, losephi die decima quinta Novembris, Domi-
nici die nona Martii inter Sanctos Confessores non Pontifices, et Mariae
Crucifixae die decima quinta Decembris inter Sanctas Virgines non Mar-
tyres pia devotione recoli debere. In nomine Paffctris et FiCfclii et Spi-
ritusffcSancti. Amen ».

Qua formula prolata, precibus annuentes eiusdem Cardinalis Cico-
gnani, per eundem Advocatum Consistorialem Nobis oblatis, hasce De-
cretales sub plumbo Litteras confici et expediri iussimus. Praesentibus
vero Protonotariis Apostolicis ut de hac Canonizatione publicum con-
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ficerent instrumentum mandavimus. Deinde postquam sermonem de no-
vensilem Sanctorum virtutibus habuimus, ut gratias omnipotenti Deo
ageremus, hymnum « Te Deum laudamus » cum astantibus cecinimus,
atque Sanctorum illorum ac Sanctae illius patrocinium primi invoca-
vimus.

Mane vero huius diei venerabilis Frater Noster Eugenius, Episcopus
Suburbicariis Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae, S. R. E. Cardi-
nalis Tisserant, S. Collegii Decanus, in Petriana Basilica, magnifice
exornata, divinum sacrificium ad aram maximam pontificali ritu lita-
vit, cui Nos e Solio Nostro affuimus praesentes.

Omnibus itaque, quae inspicienda erant, bene perpensis, certa scien-
tia ac de Nostrae apostolicae auctoritatis plenitudine, quae supra me
moravimus, confirmamus atque universae Christi Ecclesiae denuntia-
mus, mandantes ut harum Litterarum exemplis vel excerptis, etiam ty-
pis impressis, manu tamen alicuius apostolici tabellionis subscriptis
et sigillo munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae iisdem hisce No-
stris Litteris haberetur, si ostenderentur.

Nemini autem iis quas per has Litteras Nostras statuimus obniti |i-
ceat. Quod si quistemere ausus fuerit, indignationem omnipotentis Dei et
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit moturum.

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio decimo mensis lunii anno
Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, Pontificatus No-
stri sexto decimo.

Ego PIUS, Catholicae Ecclesiae Episcopus.

A3 Ego EUGENIUS Episcopus Ostiensis ac Portuensis et S. Rufinae Car-
dinalis TISSERANT, Sacri Collegii Decanus.
B Ego CLEMENS Episcopus Veliternus Cardinalis MICARA.
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fB Ego I0SEPH Episcopus Albanensis Cardinalis PIZZAEDO.

O Ego BENEDICTUS Episcopus Praenestinus Cardinalis ALOISI MASELLA.

£g Ego Fr. ADEODATUS IOANNES Episcopus Sabinensis et Mandelensis
Cardinalis PIAZZA.

33 Ego FRIDERICUS Episcopus Tusculanus Cardinalis TEDESCHINI, Da-
tarius Sanctitatis suae.

Ego ALEXANDER titulo S. Mariae in Cosmedin Presbyter Cardinalis
VERDE.

Ego PETRUS titulo S. Crucis in Hierusalem Presbyter Cardinalis Fu-
MAsoNi BIONDI.

Ego CELSUS titulo Ss. Nerei et Achillei Presbyter Cardinalis CO-
STANTINI, S. E. E., Cancellarius.

Ego CAIETANUS titulo S. Caeciliae Presbyter Cardinalis CICOGNANI.

Ego VALERIUS titulo S. Silvestri in Capite Presbyter Cardinalis VALERI.

Ego PETRUS titulo S. Praxedis Presbyter Cardinalis CIRI AGI.

Ego NICOLAUS S. Nicolai in Carcere Tulliano Protodiaconus Cardinalis
CANALI, Paenitentiarius Maior.

Ego IOANNES S. Georgii in Velo Aureo Diaconus Cardinalis MERCATI.

Ego ALAPHRIDUS S. Mariae in Domnica Diaconus Cardinalis OTTAVIANI.

*OELSUS Card, COSTANTINI CAIETANUS Card. CICOGNANI

S. R. E. Cancellarius S. Rituum Congregationis Praefectus

Hamletus Tondini

Apostolicam Cancellariam Regens

f A. Carinci, Archiep. tit. Seleuc. in Is., Decanus Proton. Apost.
Bernardus De Felicis, Proton. Apost.

Xoco i$i Plumbi

Expedita die XX 1|1 Dec. anno Pontif. XVI.

In Cane. Ap. tao., Vol. 1JXXX VIII, n Tfi.
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BEATO IOSEPHO PIGNATELLU E SOCIETATE IESU, CONFESSORI, SANCTORUM HO-

NORESDECERNUNTUR.

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Humilium robur columenque Sanctorum, Christus lesus, qui bisce
in terris « signum cui contradiceret” » (cfr. Lc. 2, 34) voluit appellari,
verbo et exemplo docuit dolorem adversasque fortunas uberrimos gi-
gnere fructus atque hominum salutem per incommoda calamitatesque
maxime parari posse.

lis propterea viris, qui ad perfectae sanctitudinis viam currendam
vocentur, praecipit Christus ut sua omnia seque ipsos abdicent, atque
crucem post se gerant: « Si quis vult post me venire, abneget semet-
ipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me » (Mt. 16, 24). Qui ergo
vehementiore quodam sese devovendi studio hisce arduis paruerint mo-
nitis, ii similem cum divino Redemptore vitae rationem et consuetudi-
nem amplectantur oportet, cum eoque societatem habeant dolorum.
Postquam vero strenue fideliterque cum adversis in vita luctati sunt, a
corporis vinculis soluti, perpetui triumphi sertis a summo caelorum
Patre redimiuntur, qui eos cum fulgenti Sanctorum Caelitum multitu-
dine in aevum coniungit.

Inter quos beatae aeternitatis incolas, qui ob magnhanimam constan-
tiam universae adhuc laboranti Ecclesiae exemplo sunt, piissimum vi-
rum conspicimus losephum Pignatelli, e Societate lesu, cui Nos, supremi
Dei numine afflati, caelestes publicosque honores singulari animi Nostri
laetitia hesterno die decrevimus. Cuius vitae aliquid hic quasi summatim
exponere Nobis videtur opportunum, ut eius virtutum exempla catho-
licos homines in purioris pietatis studium vehementer suscitent atque
accendant.

losephus Caesaraugustae, in praeclara Hispaniae urbe, die septimo
et vicessimo mensis Decembris anno millesimo septingentésimo trice-
simo septimo ad lumina vitae surrexit, septimus ex octo filiis principis
viri Antonii a Monteleone atque Franciscae e marchionibus Moncayo.
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Optima ingenuaque animi indole praeditus, a parentibus egregiae pie-
tatis christianarumque virtutum veluti hereditatem adeptus est.

Vix alterum ingressus suae vitae lustrum, utroque fuit orbatus pa-
rente. Quam ob rem, postquam Neapoli, in piae sororis domo, ad breve
tempus se tenuit, annum agens tertium decimum Caesaraugustam rediit,
ubi in nobile ephebeum, cui Ignatiani Sodales moderabantur, admissus
est. Hic autem cum a Deo ad religiosae vitae institutum capessendum
se vocatum sentiret, ut inter alumnos Societatis lesu reciperetur petiit.
Atque preces libenter admissae sunt, non tantum quod losephus suae
gentis vinculis cum beatis Aloisio Gonzaga atque Francisco Borgia con-
iungeretur, sed quod pluris existimaretur ob ingenii docilitatem et
iucundam animi benignitatem, qua « pacis angelus » a condiscipulis
appellabatur.

Puer igitur annorum ferme sedecim, splendidae vitae commodis ge-
neroso animo posthabitis, in Tarraconensem tironum domum fuit
exceptus, ubi duos per annos, Christi patientis vestigiis insistens, se
cotidianis laboribus sacrisque commentationibus exercuit, ut quam ce-
leriter animum et mentem absoluta conformaret perfectione : quam pro-
iiciendi voluntatem praestitit sive studium ad pietatem conferens, sive
aegros, in carcere inclusos, peregrinantes amanti cura fovens, sive
pueros denique christianae disciplinae imbuens elementis.

Tirocinio itague feliciter exacto atque religiosis votis primum nun-
cupatis, in Societatis scholis, humanioribus litteris, philosophiae ac
theologiae operam dedit. At dum totus in studia incumbit, animorum
salutem ardentissime cogitat, atque a moderatoribus postulat ut, Evan-
gelii praedicandi causa, se sinant ad Americae indigenas proficisci.